
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33794 Quinta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2019 

de Julho de 2012 a 10 de Julho de 2015, que foram concedidas 
através da PORTARIA Nº 003/11.01.2016, publicada no DOE Nº 
33.059/29.01.2016. 
PORTARIA Nº 104 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018
DETERMINAR a servidora LUCIANE PENA CAPUCHO, Id. Funcio-
nal nº 5901246/1, ocupante do cargo de TECNICO DE ENFER-
MAGEM, lo tada no 9º Centro Regional de Saúde - Santarém, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02 de Janeiro 
de 2019 a 31 de Janeiro de 2019, referente ao triênio 16 de 
Julho de 2012 a 15 de Julho de 2015, que foram concedidas 
através da PORTARIA Nº 045/05.06.2018, publicada no DOE Nº 
33.648/03.07.2018. 
PORTARIA Nº 102 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018
DETERMINAR a servidora MARCELA GIOVANA GUSMAO TOLEN-
TINO DE MATOS, Id. Funcional nº 54190019/1, ocupante do car-
go de ENFERMEIRO, lo tado no(a) 9º Centro Regional de Saúde 
- Santarém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02 
de Janeiro de 2019 a 31 de Janeiro de 2019, referente ao triênio 
20 de Abril de 2005 a 19 de Abril de 2008, que foram concedidas 
através da PORTARIA Nº 102/20.12.2018, publicada no DOE Nº 
33.988/30.08.2011.
PORTARIA Nº 040 DE 07 DE JANEIRO DE 2019
CONCEDER a servidora LIANE MARIA VALENTE MESCOUTO, Id. 
Funcional nº 5093139/1, ocupante do cargo de MEDICO, lo tada 
na Seção de Tratamento Fora de Domicílio, 60 (sessenta) dias de 
Licença Prêmio no período de 13 de Fevereiro de 2019 a 13 de 
Abril de 2019, referente ao triênio 05 de Julho de 2007 a 04 de 
Julho de 2010.
PORTARIA Nº 041 DE 07 DE JANEIRO DE 2019
CONCEDER a servidora LIANE MARIA VALENTE MESCOUTO, Id. 
Funcional nº 5093139/1, ocupante do cargo de MEDICO, lo tada 
na Seção de Tratamento Fora de Domicílio, 60 (sessenta) dias de 
Licença Prêmio no período de 14 de Abril de 2019 a 12 de Junho 
de 2019, referente ao triênio 05 de Julho de 2010 a 04 de Julho 
de 2013.
PORTARIA Nº 042 DE 07 DE JANEIRO DE 2019
CONCEDER a servidora LIANE MARIA VALENTE MESCOUTO, Id. 
Funcional nº 5093139/1, ocupante do cargo de MEDICO, lo tada 
na Seção de Tratamento Fora de Domicílio, 60 (sessenta) dias 
de Licença Prêmio no período de 13 de Junho de 2019 a 11 de 
Agosto de 2019, referente ao triênio 05 de Julho de 2013 a 04 
de Julho de 2016.
PORTARIA Nº 0101 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018
CONCEDER a servidora SARA JULIANA AMARAL MENEZES, Id. 
Funcional nº 5901813/1, ocupante do cargo de TECNICO DE 
ENFERMAGEM, lo tada na Unidade de Referência Especializada - 
Santarém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 15 de 
Janeiro de 2019 a 13 de Fevereiro de 2019, referente ao triênio 
16 de Julho de 2012 a 15 de Julho de 2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
28.01.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 402414

FÉRIAS
.

PORTARIA COLETIVA N.º 052 DE 30 DE JANEIRO DE 2019.
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram confe-
ridas pela Portaria nº. 039/ 03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares de 30 dias aos servidores 
desta SESPA, abaixo relacionados, para o mês de MARÇO/2019.

NÍVEL CENTRAL 

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO

PERIODO DE 
GOZO

57205641-1 ADILSON PINHEIRO DE CASTRO 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

57204721-1 ADNALOI OLIVEIRA DIAS 2017/2018 04.03.2019 A 
02.04.2019

541893694-2 AGOSTINHO SOARES BELO 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

54189190-1 ALESSANDRA SILVA DE OLIVEIRA 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

3157210-1 ANA CARMEN ATAIDE SIQUEIRA 2017/2018 04.03.2019 A 
02.04.2019

5241260-2 ANA CARMEN PEDREIRA DE ALBUQUERQUE RABELO 2018/2019 03.03.2019 A 
01.04.2019

5913103-1 ANDREZZA DE NAZARE BARBOSA DA CONCEIÇÃO 2017/2018 11.03.2019 A 
09.04.2019

57195416-1 ANGELA CRISTINA FREIRE DA SILVA MARQUES 2017/2018 04.03.2019 A 
02.04.2019

55589791-1 BRUNO AMADOR DE MORAES MOREIRA 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

54192931-1 CARLA REGINA OSMARINA CÂMARA 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

57193743-1 CARLOS CÉSAR DA SILVA BARBOSA 2018/2019 03.03.2019 A 
01.04.2019

722391-1 CATARINA ALVES FEITOSA 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

5110564-1 CLEONICE FERREIRA MOTA 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

5301874-2 CRISTINA GUIMARÃES OLIVEIRA 2018/2019 04.03.2019 A 
02.04.2019

5896292-1 DÉCIO JORGE DOS REIS SANTOS 2018/2019 04.03.2019 A 
02.04.2019

55587688-1 DIANA FEIO DA VEIGA BORGES LEAL 01.03.2018 A 
31.08.2018

01.03.2019 A 
20.03.2019

55585765-1 DORILEA DE SENA PANTOJA SALES 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

57193990-1 EDILENE MARIA NERY QUINTAS 2018/2019 10.03.2019 A 
08.04.2019

5446538-2 ELIANA DO SOCORRO CORDEIRO DOS SANTOS 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

57194984-1 ELIAS FROTA DE OLIVEIRA 2018/2019 11.03.2019 A 
09.04.2019

54195033-2 FRANCISCA SANTOS DE FREITAS 2017/2018 17.03.2019 A 
15.04.2019

5148804-2 FRANCY MARIA DA COSTA CORREA 2017/2018 19.03.2019 A 
17.04.2019

84824-1 GESSÉ COSTA DOS SANTOS 2018/2019 04.03.2019 A 
02.04.2019

5693888-3 HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

962740-2 HELIOMAR BORRALHO MIRANDA 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

5532000-1 HILDEMAR DIAS FERNANDES 2018/2019 01.03.2019 A 
30.03.2019

55589154-2 IVAN SANTOS DA SILVA 2017/2018 18.03.2019 A 
16.04.2019

57194957-1 IZABEL CECILIA DE CASTRO TAVARES 2018/2019 11.03.2019 A 
09.04.2019

54191337-1 JEOVACI MOREIRA DE SOUZA 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

119989-1 JOANA ALVES VELOSO 2018/2019 01.03.2019 A 
30.03.2019

5852994-2 JOÃO CARLOS DA MATTA DA SILVEIRA 2018/2019 13.03.2019 A 
11.03.2019

76821-2 JOSE RAIMUNDO PEREIRA DE MACEDO FILHO 2018/2019 01.03.2019 A 
30.03.2019

54189509-1 JOSÉ RAIMUNDO SACRAMENTO CONTENTE 2018/2019 01.03.2019 A 
30.03.2019

54194582-1 JOSÉ ROBERTO FONTES SANTANA 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

54189243-1 JÚLIA SOCORRO DE SOUZA REIS 2018/2019 01.03.2019 A 
30.03.2019

54194072-1 JULIANA SILVA PAIVA 2017/2018 06.03.2019 A 
04.04.2019

57190896-1 KAMILA LILIANE NUNES DE OLIVEIRA 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

57194700-1 KAREN YASMIM PINA CERQUINHO 2018/2019 18.03.2019 A 
16.04.2019

5936640-1 KELVE ARAUJO COSTA 02.04.2018 A 
01.10.2018

01.03.2019 A 
20.03.2019

5939063-1 LEDA CRISTIAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO 2018/2019 01.03.2019 A 
30.03.2019

57195455-1 LUCIENE VIANA DA SILVA 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

57205074-1 LUIZ FERNANDO COVRE 2017/2018 18.03.2019 A 
16.04.2019

57174496-2 MARCELO AKIRA KOBAYASHI SAKIYAMA 09.01.2018 A 
08.07.2019

07.03.2019 A 
26.03.2019

54188851-2 MÁRCIA DO SOCORRO FARIAS LIMA MARTINS 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

54194575-1 MÁRCIO NAZARENO QUEIROZ LOBO 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

82643-1 MARCO AURÉLIO MACHADO DE ALMEIDA 2018/2019 01.03.2019 A 
30.03.2019

122521-1 MARIA CONCEIÇÃO DE SOUZA OLIVEIRA 2018/2019 03.03.2019 A 
01.04.2019

54188486-2 MARIA DE NAZARE CARDOSO BATISTA 2016/2017 03.03.2019 A 
01.04.2019

81140-1 MARIA DE NAZARÉ VALENTE 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

57198570-1 MARIA REGINA REIS DA SILVA 2017/2018 18.03.2019 A 
16.04.2019

722162-1 MARIA TEREZA DA LUZ PINHEIRO 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

5599571-2 MARIA TEREZINHA MORAES DA SILVA 2018/2019 03.03.2019 A 
01.04.2019

57194884-1 MARILDA SILVA DE OLIVEIRA 2018/2019 03.03.2019 A 
01.04.2019

86258-1 MARIO BRITO MARTINS 2016/2017 01.03.2019 A 
30.03.2019

54190764-1 MARY ALVES FERREIRA 2017/2018 19.03.2019 A 
17.04.2019

54191580-1 MAURO ROBERTO PANTOJA DE CASTRO 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

54192765-1 MIGUEL DOS SANTOS CARDOSO 2017/2018 07.03.2019 A 
05.04.2019

57205450-1 ODIVALDO VIANA TAVARES 2016/2017 01.03.2019 A 
30.03.2019

54191566-1 PATRÍCIA DAS CHAGAS MOTA 2017/2018 03.03.2019 A 
01.04.2019

5940368-1 PAULA CAROLINA BRABO MONTE 2018/2019 20.03.2019 A 
18.04.2019

57207621-1 PAULO RODOLFO DA SILVA OLIVEIRA 2016/2017 11.03.2019 A 
09.04.2019

57194604-2 POLLYANA DE SOUZA DA SILVA 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019

5147085-1 RENILDE LEAL MOURA 2017/2018 01.03.2019 A 
30.03.2019


